
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
                                                                                                                                                                                                                                              

 
Prot. n. (vedasi segnatura)                            Fiesso Umbertiano, (vedasi segnatura)                                                                                                                          

 

       Al Sito Web 
All’Albo 

All’amministrazione trasparente                                                                                                 

 
DECRETO NOMINA REFERENTE DI PROGETTO INDIVIDUATO NELL’AMBITO DELLA COMPONENTE DEL 

TEAM DI SUPPORTO ALLA DIREZIONE E GESTIONE PNRR 
 

Risorse PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27968   Titolo: STEM BY STEP! 
CUP: C94D23001210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
                fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001129 - 08/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RILEVATO che l’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), è stato finanziato per complessivi euro 750 

milioni; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche ", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - a cui 

risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 54.990,93; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15.11.23; 

VISTO  il progetto presentato in data 22/12/2023; 

VISTO    l’Accordo di concessione prot. 10014 del 22.01.2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere n. 4 del 11.01.2024 del Consiglio di Istituto e n. 16 del 13.12.23 del Collegio Docenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.6 del 23.01.2024; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 766/VI.3 del 29.01.2024; 
VISTA la nomina prot. n. 768 del 29.01.2024 con la quale il Dirigente scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il progetto in oggetto; 
VISTA la determina di avvio delle attività del progetto in oggetto, prot. n. 786 del 29.01.2024; 
CONSIDERATA la necessità di individuare una figura che assuma la responsabilità nell’attuazione del progetto, 

nel controllo degli adempimenti e della documentazione, nella pubblicizzazione degli atti; 
RITENUTO di poter derogare la procedura di selezione pubblica per l’incarico che segue, in quanto si tratta di 

personale che ricopre una funzione specifica nell’organizzazione scolastica coerente con gli obiettivi 
del progetto da realizzare; 

TENUTO CONTO degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale in servizio presso questo 
istituto; 

RILEVATO  che nell’Istituto la Docente Pellegrini Rebecca, già animatore digitale, ricopre il ruolo di Vicario; 
VISTO il Curriculum Vitae della Docente Pellegrini;  
ACQUISITA la disponibilità dell’interessata; 
VISTA della dichiarazione rilasciata dalla della Docente Pellegrini in merito all’assenza di cause di 

incompatibilità;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

L’individuazione e la nomina della prof.ssa Pellegrini Rebecca, già animatore digitale, che ha ricoperto negli 
ultimi anni nell’Istituto il ruolo di docente referente per i progetti PON, l’incarico di REFERENTE DI PROGETTO 
del progetto “STEM BY STEP!” 
 
Art. 1 - Compiti del Referente 
L’incarico si riferisce allo svolgimento di attività di: 
- Assistere il DS nel coordinamento del gruppo di lavoro. Effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei 

destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 
attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli



 

 

personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso 
l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.  

- Partecipare alle riunioni con gli altri membri del Gruppo di Lavoro; 
- Verifica del raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del cronoprogramma indicato per 

ciascuna scuola attuatrice. 
 
 
Art. 2 - Durata dell’incarico 
L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima di 98 ORE a decorrere dalla data dell’incarico/contratto 
con scadenza fissata al 15/05/2025.  
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al 
solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 
compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  
 
 
Art. 3 - Corrispettivo e modalità di remunerazione 
La prestazione professionale, svolta tra il 40% dei COSTI AMMISSIBILI, della durata massima di 98 ORE, il 
compenso previsto è quello determinato dalla tabella E1.6 del CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-
2021 del 18 gennaio 2024, pari a € 19,25 orari Lordo Dipendente (ossia a € 25,55 Lordo Stato), per un massimo 
pari a € 2.503,38 Lordo Stato. 
Le attività retribuite devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente 
per lo svolgimento delle azioni strettamente connessi ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 
maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituzione 
Scolastica dei fondi comunitari o nazionali di riferimento e verrà imputato con apposito impegno di spesa 
all’aggregato A.3.2 – Didattica PNRR 3.1 POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE 
DM65/23 - CUP:C94D23001210006, del Programma Annuale 2024 che presenta la necessaria copertura. 
 
Art. 4 - Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 
 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icfiessoumbertiano.edu.it (Albo Pretorio on line, all’Amministrazione trasparente), e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 
 
 

    
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Amos Golinelli 
Firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2024-03-26T13:40:42+0100
	Amos Golinelli




